
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 25.08.2022г.    г. Тайшет     №784 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 02 апреля 2020 года №275 
«Об утверждении состава 
межведомственной комиссии по 
признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом» 
 

В целях реализации прав граждан на жилище, руководствуясь статьями 14, 32 
Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 №47 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести изменения в постановление администрации Тайшетского городского 

поселения от 02 апреля 2020 года №275 «Об утверждении состава межведомственной 
комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 
изложив Приложение в новой редакции (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения  (В.Д. Бычкова) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
Исп.: Кобзева В.С. 
тел. 2-04-27 



Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 25 августа 2022 года №784 

 
СОСТАВ 

межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми помещениями, жилых 
помещений  пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирных домов 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом 

 
Захарич В.В. - председатель комиссии, первый заместитель главы 

Тайшетского городского поселения 
Буряк О.М. - заместитель председателя комиссии, начальник отдела по 

архитектурно – строительным вопросам и 
благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения 

Кобзева В.С. - секретарь комиссии, главный специалист отдела 
жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Тайшетского городского поселения   

Члены комиссии: 
 

Тун-Куй-Сю О.В. - начальник отдела по управлению муниципальным 
имуществом администрации Тайшетского городского 
поселения 

Крюк В.И.  - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Тайшетского городского поселения 

Прикладова Е.Н. - начальник отдела по правовой работе администрации 
Тайшетского городского поселения 

Ковалева В.Н. - консультант отдела по архитектурно – строительным 
вопросам и благоустройству администрации Тайшетского 
городского поселения 

по согласованию  - служба государственного жилищного и строительного 
надзора Иркутской области 

по согласованию  
по согласованию 

- отдел по городу Тайшету и Тайшетскому району ОГОП 
«ОЦТИ» - областное БТИ 

по согласованию - территориальный отдел Управления роспотребнадзора по 
Иркутской области в Тайшетском и Чунском районах 

по согласованию - отдел надзорной деятельности и профилактической 
работы по Тайшетскому району   
 

 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 


